



2023年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2022年7月27日

上場会社名 杉本商事株式会社 上場取引所 東
 コード番号 9932 URL <https://www.sugi-net.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長執行役員 (氏名) 杉本 正広
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員管理本部長 (氏名) 杉本 正行 (TEL) 06(6538)2661
 四半期報告書提出予定日 2022年8月10日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2023年3月期第1四半期の連結業績(2022年4月1日~2022年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期第1四半期	10,119	△0.6	325	△26.7	438	△20.6	284	△22.4
2022年3月期第1四半期	10,181	11.7	443	29.0	552	30.5	367	29.3

(注) 包括利益 2023年3月期第1四半期 115百万円(△68.2%) 2022年3月期第1四半期 363百万円(△23.3%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2023年3月期第1四半期	28.28	—
2022年3月期第1四半期	35.91	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2023年3月期第1四半期	37,281	32,080	86.1
2022年3月期	38,314	32,267	84.2

(参考) 自己資本 2023年3月期第1四半期 32,080百万円 2022年3月期 32,267百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2022年3月期	—	30.00	—	30.00	60.00
2023年3月期	—	—	—	—	—
2023年3月期(予想)	—	30.00	—	30.00	60.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2023年3月期の連結業績予想(2022年4月1日~2023年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	21,660	4.4	970	6.3	1,200	5.3	795	5.4	78.88
通期	45,150	4.7	2,230	7.4	2,690	5.9	1,780	8.6	176.62

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 一社(社名) — 、除外 一社(社名) —

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2023年3月期1Q	11,399,237株	2022年3月期	11,399,237株
2023年3月期1Q	1,320,972株	2022年3月期	1,320,972株
2023年3月期1Q	10,078,265株	2022年3月期1Q	10,224,368株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2022年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	8,188,736	8,177,958
受取手形及び売掛金	10,404,962	9,321,240
電子記録債権	4,594,163	4,474,369
商品	1,550,054	1,958,226
その他	177,631	185,041
貸倒引当金	△1,687	△1,566
流動資産合計	24,913,861	24,115,269
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	2,357,908	2,319,978
構築物（純額）	42,946	40,646
車両運搬具（純額）	71,970	84,140
工具、器具及び備品（純額）	130,512	118,606
土地	5,837,052	5,837,052
建設仮勘定	35,970	71,940
有形固定資産合計	8,476,360	8,472,365
無形固定資産		
電話加入権	38,894	38,894
ソフトウェア	207,706	193,139
のれん	412,835	398,434
ソフトウェア仮勘定	—	39,710
無形固定資産合計	659,436	670,178
投資その他の資産		
投資有価証券	3,475,623	3,236,909
出資金	14,860	14,860
退職給付に係る資産	468,630	468,211
差入保証金	219,884	218,730
その他	90,491	88,810
貸倒引当金	△4,280	△4,100
投資その他の資産合計	4,265,210	4,023,422
固定資産合計	13,401,006	13,165,966
資産合計	38,314,868	37,281,236

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2022年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	3,592,237	3,297,489
未払金	374,212	234,559
未払費用	573,652	310,841
未払法人税等	539,150	140,347
未払消費税等	59,564	88,612
その他	109,299	294,684
流動負債合計	5,248,117	4,366,535
固定負債		
長期未払金	231,250	231,250
長期預り保証金	149,318	148,594
退職給付に係る負債	148,737	149,045
繰延税金負債	269,780	304,878
固定負債合計	799,085	833,768
負債合計	6,047,203	5,200,303
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,597,406	2,597,406
資本剰余金	2,529,295	2,529,295
利益剰余金	28,414,125	28,396,817
自己株式	△2,549,906	△2,549,906
株主資本合計	30,990,921	30,973,612
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,237,618	1,070,411
退職給付に係る調整累計額	39,124	36,908
その他の包括利益累計額合計	1,276,743	1,107,319
純資産合計	32,267,664	32,080,932
負債純資産合計	38,314,868	37,281,236

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2021年4月1日 至2021年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2022年4月1日 至2022年6月30日)
売上高	10,181,765	10,119,486
売上原価	8,258,795	8,202,379
売上総利益	1,922,970	1,917,107
販売費及び一般管理費	1,479,514	1,591,977
営業利益	443,455	325,129
営業外収益		
受取利息	213	100
受取配当金	7,233	10,582
仕入割引	72,571	74,428
不動産賃貸料	26,183	26,078
その他	5,262	3,247
営業外収益合計	111,464	114,435
営業外費用		
支払利息	322	306
自己株式取得費用	1,213	—
その他	682	451
営業外費用合計	2,219	757
経常利益	552,700	438,808
特別利益		
固定資産売却益	6,798	311
特別利益合計	6,798	311
税金等調整前四半期純利益	559,499	439,119
法人税、住民税及び事業税	85,170	41,525
法人税等調整額	107,200	112,611
法人税等合計	192,370	154,136
四半期純利益	367,128	284,982
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	367,128	284,982

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2021年4月1日 至2021年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2022年4月1日 至2022年6月30日)
四半期純利益	367,128	284,982
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,556	△167,207
退職給付に係る調整額	△5,520	△2,216
その他の包括利益合計	△3,964	△169,424
四半期包括利益	363,164	115,558
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	363,164	115,558
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。